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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL | ¢ DE SEl ECCION “Afio de la recuperacion y consolidacién de la

ACTA DE APERTURA, ADMISION DE PROPUESTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION POR ADJUDICACION SIMPLIFICADA
AS-SM-8-2025-MPP/CS-1. PRIVIERA CONVOCATORIA

En Panao, a los 08 dias del mes de mayo del 2025, en la Sub Gerencia de Abastecimiento de la
Municipalidad Provincial de Pachitea a las 10:35 horas. El Comité de Seleccion, designado mediante
FORMATO N204. Encargado de la preparacién, conduccion y realizacién del procedimiento de
seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA, AS-SM-8-2025-MPP/CS-1. PRIMERA
CONVOCATORIA, cuyo objeto de contratacién es la: CONTRATACION DE SERVICIO DE ALQUILER
DE CAMIONETA 4 X 4 CON CHOFER INCLUIDO PARA TRASLADO DE FUNCIONARIOS
PUBLICOS DE LA GERENCIA DE SECRETARIA GENERAL y GERENCIA DE PROMOCION
SOCIAL Y DESARROLLO ECONOMICO DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PACHITEA,
DEPARTAMENTO DE HUANUCO. A fin de proceder con el acto de admision, calificacion y evaluacion
de propuestas del Procedimiento de Seleccion de la referencia.

Acto seguido el responsable del Comité de Seleccién, manifiesta que de acuerdo al cronograma
establecido en las bases administrativas el presente proceso selectivo haré uso de sus certificados de
seguridad y se procedera acceder al SEACE, En este contexto en la fecha y hora prevista en el
cronograma del referido proceso, se realizan las siguientes acciones:

1. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES.:
De acuerdo al cronograma establecido en la ficha del SEACE, se registraron como participantes los

siguientes:
e » R
-Em B s
Proveedor p
1 onmuc 10002175296 ARCELA LAMA MARIA DEL PILAR 23/04/2025  Vaiido 2370472025 10002175296 Qo [0
Proveedor No
2 10042225610 BONILLA PALOMINO JESUS 2670472028 26/04/2025 10042225610 Qe
con RUC vilido
Proveedor Y
3 omuc 10042223610 soNiLLA PALOMINO JESUS 05/05/2025  Vatido 05/05/2025 10042225610 ()&
Proveedor o Y
4 onpuc 10231441960 ALvaRez PAZOS NILDA ROSA 05/05/2028  Vitido 05/05/2025 10231441960 (& |
Proveedor
S ommuc 20301306181 TRANSPORTES PAJUELO Y CIA. S.R.L. 29/04/2025  Vétido 29/04/2025 20301306183 (o
Proveedor ™
3 20518625047 ATELCONT EIRL 28/04/2025  Vaiido 28/04/2025 20518825047 (&>
con RUC )
Proveedor SAFETY-CAR SOCIEDAD ANONIMA
) 2051924 >
i 265 o RADA SAPETY-CAR SAC 30/04/2025  Vétido 30/04/2025 20519242668 (Do
8 v 13 COR CIRO S.A.C. 22/04/2025  Vatido 22/04/2025 20552450613 (O [
Proveedor & TORES
° 20568696476 Sk
e Sklak oe Ulkd e 25/04/2025  Valido 25/04/2025 20568896476 (D& [
Proveedor r
0 20600945689 GRUPO E INVERSIONES ¥ & Q E.LR.L. 30/04/2025  Vatido 30/04/2025 20600945689 (Do [
26 regstras 13 regi . de 1a 10, Pagina 1/3.
e m e
Proveedor oz
1 euc 10soies3oss oe IDAD 04/05/2025  Vitido ©04/05/2025 20601483085 (o[
LIMITADA.
Proveedor
12 auc 30002444784 SinEONE S.A.C 22/04/2025  Vilide 22/04/2025 20602444788 (o[
Proveedor
13 uC 20602716466 DISRENT S.A.C. B 23/04/2025  Vilido 23/04/2025 20602716466 (Do [
Proveedor
16 uc 20604385874 CORPORACION ROLES ELR.L. 25/04/2025  Vélido 25/04/2025 20604385874 (O o[
Proveedor .
15 enRUC 38 CO BELMOR S.A.C. 23/04/202S  Vélido 23/04/2025 2060685138 Qo
Proveedor DEL PERU
16 ~
commuc 20606208300 L L A CERRADA 04/05/2025  Valido 04/05/2025 206062083090 (Do [
17 conRUC 4690 & LIRCAY S.A.C. 23/04/2025  Valido 23/0472025 20606224690 (O o[
18 TrOVeedOr  se0earssio © b 01/05/2025  Vélido 0D
con RUC CARRADA 01/05/2025 20606475510 (D& |
Proveedor 4
19 v 20807396516 02/05/2025  Vilido ©02/05/2025 20607396516 (Do "
Proveedor exy Tal AD
20 L onmuc 10607981397  ionapa 23/04/2025  Vitido 23/06/2025 20607881307 (DO [°
26 registros 10 de 11520 Pagina 2/3.
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21 T 20609344068  LUIGGI FISHING STORE ELR.L. 23/04/2025  Vatide
22 P99 0610893075 UMION QQOLLANA S.R.L. 29/04/2025  Vblido
con RUC
23 PrOVeSda’ 20611475226 TRANSPORTES GLOBAL BRACAR S.A.C. 2270472025  vétido
con
GIELSA PROSSALUD EMPRESA
20 PrOveRdOr 611582197 o 10D 26/0472025  Vitido
ks LIMITADA
25 Provesdor eiisssses i Ao 27/04/2025  Vitido
con RUC ELECTRICA S.A.C.
6 '""‘: “c“"‘ 2061 cLp. TISTAS GENERALES SAC.  04/05/2025  Vilido
on
pryer— dod 5 de 21526, Pagina 313

BEY s |
2. DETALLE DE LOS POSTORES:

23/04/2025

29/047/2025

22/04/2025

2670472025

2770472025

04/05/2025

20609344068

20610893075

20611475226

20611582197

20611655593

20613921002

Qo)

Qe

Qe

De acuerdo al cronograma establecido en el SEACE, los postores presentan sus propuestas

electrénicas, segun detalle:

e

'W“»‘*':
N
20552450613 CORPORACIO 06/05/202§ 20:46:32 20552450613  06/05/2025  20:46:40
CIRO S.AC.
LUIGGI FISHING
20609344068 06/05/2025  10:28:50 20609344068  06/05/2025  10:29:19
STORE E.LR.L. 08/ (93
20518825047 ATELCONT EIRL 06/05/2025 10:25:48 20518825047  06/05/2025  10:26:07
10231441060 ALVAREZPAZOS o0 002005  22:11:02 10231441960  06/05/2025  22:12:09
NILDA ROSA

& rogatros encontrados, mostrando 4 registro{s). de 1.3 4. Pagina 1/1

3. DETALLE DE LAS PROPUESTAS QUE FUERON ADMITIDAS, NO ADMITIDAS Y QUE
PASAN A LA EVALUACION DE SUS OFERTAS ECONOMICAS:

Enviado Valido © ¢
Eaviado Valido Oy
Enviado Valido 4
Enviado Valido L - 20"

Tabla 1: ADMISION DE OFERTA TECNICA

CORPORA LUIGGI ALVAREZ
FISHING PAZOS
DOCUMENTOS OBLIGATORI Cl
# Pl s:l::CIRO STORE ATELCONT NILDA
SR E.LR.L. EIRL ROSA
a) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) U < Lo 8
; : PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO
Documento que acredite la representacién de quien
suscribe la oferta. Si
b) | En el caso de consorcios, este documento debe ser SI Si Si PRESENTO
presentado por cada uno de los integrantes del consorcio | PRESENTO PRESENTO PRESENTO
que suscriba la promesa de consorcio, segun
corresponda.
¢) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo Sl SI Sl PRES,;NTO
52 del Reglamento. (Anexo N° 2). PRESENTO PRESENTO PRESENTO
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los términos de S| S| S| Sl
referencia contenidos en el numeral 3.1. del CAPITULO PRESENTO
Ill. (Anexo N° 3) PRESENTO PRESENTO PRESENTO
e) | Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. SI Si Sl PRESSéNT
(Anexo N° 4) PRESENTO PRESENTO PRESENTO i
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
9 caso, en la que se consigne los integrantes, el NO NO NO NO
representante comun, el domicilio comun y las CORRESPON
obligaciones a las que se compromete cada uno de los CORT;ESPON COR’T::E:PON CORTJE:PON DE
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
El precio de la ofeta en SOLES, Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° 6. sl
g) | El precio total de la oferta y los subtotales que lo SI Sl Sl PRESENTO
componen son expresados con dos (2) decimales. Los PRESENTO PRESENTO PRESENTO
precios unitarios pueden ser expresados con méas de dos
(2) decimales
ADMISIBILIDAD ADMITIDO | ADMITIDO | ADMiTIDO | APMITIDO
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3.1. Detalle de las ofertas que no fueron admitidas o estan observadas
1) ATELCONT EIRL - observacion
- La VIGENCIA PODER presentado por el postor NO ESTA ACTUALIZADO.
4. REQUISITOS CALIFICACION
e ITEMN?1: SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETA 4 X 4 CON CHOFER INCLUIDO PARA
TRASLADO DE FUNCIONARIOS PUBLICOS DE LA GERENCIA DE PROMOCION SOCIAL

Y DESARROLLO ECONOMICO
DOCUMENTOS DE
. CORPORACION CIRO LUIGGI FISHING ALVAREZ PAZOS
N i SAC. STOREE.LR.L. el NILDA ROSA
CALIFICACION
1 CAPACIDAD LEGAL CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
) CAPACIDAD TECNICA Y
PROFESIONAL
2.1. i i CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
ESTRATEGICO
2.2 ol CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PERSONAL CLAVE
3 SOCHENGINREL POSTIR NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
EN LA ESPECIALIDAD
RESULTADOS DESCALIFICADO DESCALIFICADO | DESCALIFICADO CALIFICA
* ITEM N®2: SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETA 4 X 4 CON CHOFER
INCLUIDO PARA TRASLADO DE FUNCIONARIOS PUBLICOS DE LA GERENCIA DE
SECRETARIA GENERAL
5 PECLIMENTOS DE CORPORACION CIRO LUIGGI FISHING ALVAREZ PAZOS
N REQUISITOS DE % Gc STOHEE (H 1 ATELCONT EIRL Niina kot
CALIFICACION s i
1 CAPACIDAD LEGAL CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
3 CAPACIDAD TECNICA Y
PROFESIONAL
5.4 EQUIPAMIENTO e 5
.1, ESTRATEGICO UMPLE CUMPLE CUMPLE
35 CALIFICACION DEL Ciiaes s
2. PERSONAL CLAVE UMPLE CUMPLE CUMPLE
3 EXPERIENCIA DEL POSTOR NG i
EN LA ESPECIALIDAD E NO CUMPLE CUMPLE
DESCALIFICAD
RESULTADOS DESCALIFICADO DESCALIFICADO A CALIFICA

5.1. Detalle de las ofertas que fueron descalificadas:
e POSTOR N23 ATELCONT EIRL

1) FICHA RUC: LA ACTIVIDAD ECONOMICA NO ESTA VINCULADO AL OBJETO

DE CONTRATACION.

En el Literal (A) CAPACIDAD LEGAL del numeral 3.2. REQUISITOS DE

CALIFICACION de las Bases Estandar del presente procedimiento de seleccion,
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establecen que para la acreditacion de los requisitos de habilitacion solicitados, los
postores deben adjuntar CONSTANCIA RNP y FICHA RUC - cuya A?TIVIDAD
ECONOMICA DEBERA SER SIMILAR AL OBJETO DE CONTRATACION. En tal
sentido, el comité de seleccién a observado que el postor no ha cumplido con uno
de los requisitos solicitados para la habilitacion de la CAPACIDAD LEGAL, ya que,
en la ficha RUC adjuntada por el postor, la actividad econémica no esta relacionada
al objeto de contratacion del presente procedimiento de seleccion.

2) CERTIFICADO DE INSPECCION TECNICA VEHICULAR PRESENTADO SE
ENCUENTRA CADUCADO — CON RESPECTO AL ITEM 1.
En el punto 10, numeral 4.1. DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA del CAPITULO
Il REQUERIMIENTO de las Bases Estandar, Aprobado mediante Directiva N°001-
2019-OSCE/CD, estipula que los postores deben presentar documentacién de las
camionetas 4x4, los cuales deberan contar con TARJETA DE PROPIEDAD, SOAT
VIGENTE y CERTIFICADO DE REVISION TECNICA, SEGURO VEHICULAR.

3) ANEXO N2008 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

De la revision realizada a la documentacion presentada por el postor, se observa
que el postor modifico el formato establecido por las bases Aprobado mediante
Directiva N°001-2019-OSCE/CD, en las cuales altero el contenido del cuadro de
dicho anexo. Asi mismo, elimino columnas concernientes a las fechas de
conformidad, experiencia proveniente de y la columna tipo de cambio venta. Por otro
lado, también se observa que dicho anexo no cuenta con foliacién y visado.

Por todos los fundamentos expuestos anteriormente, el postor ATELCONT EIRL
queda DESCALIFICADO.

e LUIGGI FISHING STORE E.I.R.L.

1) Se observa que en la experiencia 2 del personal clave, existe informacién inexacta,

ya que menciona que dicha experiencia es desde 17 de agosto del 2028 — 30 de

setiembre del 2024.

Se observa que en la experiencia 3 del personal clave, la constancia de trabajo carece

de legitimidad y claridad ya que no se puede ver en todos sus extremos el contenido

del mismo, por lo que de acuerdo al numeral 1.7. PRESENTACION Y APERTURA

DE OFERTAS, menciona que el participante debe verificar antes de su envio, bajo

responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su contenido sea legible.

3) Con respecto a la experiencia del postor en la especialidad, se observa que el postor
adjunta dos experiencias con CONTRATO DE ARRENDAMIENTO DE VEHICULO
N?006-22-RANSPICOY y CONTRATO DE ARRENDAMIENTO DE VEHICULO
N2007-22-RANSPICOY el cual, en su contenido no contempla la terminologia de
servicio similar de ALQUILER DE CAMIONETA y/o ALQUILER DE CAMIONETA 4
X4. Adicionalmente a ello, se observa que en dicho contrato no se acredito de manera
correcta; ya que, el postor no adjunto documentacién segin lo establecido en el
inciso C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD del numeral 3.2
REQUISITOS DE CALIFICACION, en el cual, establece que para acreditar la

experiencia del postor en la especialidad se deberd presentar contrato con su
respectiva_conformidad o constancia de prestacion, comprobantes de pago

cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con Boucher de

deposito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o

mediante cancelaciéon en el mismo comprobante de pago.

De igual modo se observa en las demas experiencias del postor, que adjunta ordenes
de servicio que no cuentan con su respectiva constancia de prestacién del servicio;

2

~
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por lo que, el postor solo adjunté FACTURAS emitidas por el mismo postor, por lo
que la normativa es clara y precisa en la cual indica claramente que, de no contar con
contrato u ordenes el postor puede adjuntar comprobantes de pago, baucher de
deposito, notas de abono, etc. y que estos deben ser emitidos por una entidad
financiera.

Por lo tanto, por todos los fundamentos expuestos lineas arriba el postor LUIGGI
FISHING STORE E.L.R.L. queda DESACALIFICADO.

e CORPORACION CIRO S.A.C.

1) ANEXO N2008 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD: De la
revision realizada a la documentacion presentada por el postor, se observa que
el postor modifico el formato establecido por las bases Aprobado mediante
Directiva N°001-2019-OSCE/CD, en las cuales altero el contenido del cuadro de
dicho anexo. Asi mismo, elimino columnas concernientes a OBJETO DE
CONTRATO, FECHA DE CONTRATO, FECHA DE CONFORMIDAD
EXPERIENCIA PROVENIENTE DE, MONEDA, IMPORTE, TIPO DE CAMBIO
DE VENTA'Y MONTO FACTURADO ACUMULADO, Por lo que algunos de ellos
han sido modificados en todos sus extremos.

Por lo tanto, por todos los fundamentos expuestos lineas arriba el
CORPORACION CIRO S.A.C. queda DESACALIFICADO.

5. FACTORES DE EVALUACION
Para determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas, se
considera lo siguiente:

e ITEMN?1: SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETA 4 X 4 CON CHOFER INCLUIDO PARA
TRASLADO DE FUNCIONARIOS PUBLICOS DE LA GERENCIA DE PROMOCION SOCIAL
Y DESARROLLO ECONOMICO.

e ITEM N22: SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETA 4 X 4 CON CHOFER INCLUIDO
PARA TRASLADO DE FUNCIONARIOS PUBLICOS DE LA GERENCIA DE
SECRETARIA GENERAL

N° FACTOR DE EVALUACION ALVAREZ PAZOS NILDA ROSA
1 | PRECIO ITEM 1 DESIERTO
1 | PRECIO ITEM 2 S/ 60,000.00
PUNTAJE ECONOMICO ITEM 1 DESIERTO
PUNTAJE ECONOMICO ITEM 2 100
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6. OTORGAMEINTO DE LA BUENA PRO
Por lo tanto:

El comité de Seleccion luego de la revision de la propuesta presentada y luego de verificar la
admisibilidad, evaluacion y calificacién, Acuerda por unanimidad otorgar la buena Pro segun el
siguiente detalle:

e ITEMN?21: SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETA 4 X 4 CON CHOFER INCLUIDO PARA
TRASLADO DE FUNCIONARIOS PUBLICOS DE LA GERENCIA DE PROMOCION SOCIAL
Y DESARROLLO ECONOMICO.
De la revisién realizada a la presentacion de propuestas de los postores, todas fueron
descalificadas, debido a las causales expuestas lineas arriba. Cabe recalcar también que las
ofertas presentadas estaban por encima del valor referencial, por lo que se solicité también a
la gerencia de presupuesto si se cuenta con disponibilidad presupuestal para su respectiva
ampliacion, pero mediante INFORME N20939-2025-MPP/LFRA/GPPR, de fecha 09 de mayo
respondid y puso de conocimiento a la DEP, indicando que no se cuenta con saldos disponibles
para ampliacién.

e ITEM N32: SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETA 4 X 4 CON CHOFER INCLUIDO
PARA TRASLADO DE FUNCIONARIOS PUBLICOS DE LA GERENCIA DE
SECRETARIA GENERAL

De la revisién realizada a la presentacion de propuestas por los postores, solo un postor
fue admitido y calificado; asi mismo, su propuesta econdmica esta dentro del margen del
monto estimado. Por lo que, se otorga la buena Pro del ITEM N202 a favor del postor
ALVAREZ PAZOS NILDA ROSA con RUC N2 10231441960. Por un monto de S/ 60,
000.00 (sesenta mil con 00/100 soles).

Siendo a las 15:48 horas del 09 de mayo 5, y no habiendo mas puntos que tratarse se da
por culminado la presente reunién y para’dicho efégto pasan a firmar los miembros del comité de
seleccién Permanente para el

iscal 2

PRIMER MIEMBRO (J. LIL| MORI SUMARAN) SEGUNDO MIEMBRO (ECON. THALIA FRESLY
EULOGIO FABIAN)




